
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
23.06.2020 с. Миндерла № 38-5/130 
 
 
О назначении даты выборов депутатов 
Миндерлинского сельского Совета депутатов  
 

В соответствии с  пунктом 1, статьи 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 г № 8-1411 «О 
выборах в органы  местного самоуправления в Красноярском крае», статьи 37 Устава Миндерлинского 
сельсовета,  
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Миндерлинского сельского Совета депутатов  на 13 сентября 2020 
года. 

2. Опубликовать решение о назначении даты выборов депутатов Миндерлинского сельсовета  в 
течение пяти дней в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», 
районной газете  «Сельская жизнь». 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 
Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 
  
Глава Миндерлинского сельсовета  Э.А. Горн 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020 с. Миндерла № 39-5/131   

 
О внесении изменений в решение Миндерлинского 
сельского Совета депутатов от 01.06.2010 № 03-4/12 
«Об утверждении положения об оплате труда 
депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих" 
 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 06 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                24.06.2020 года 
 



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 
"Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае" Уставом 
Миндерлинского сельсовета, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 01.06.2010 г. № 03-4/12 «Об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»  внести следующие 
изменения:  

В Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 
служащих  

подпункт 7 пункта 3.2. раздела 3 после слов "единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска" дополнить словами ", которая не является выплатой за отработанное 
время". 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по финансово-
экономическим вопросам (Живая В.В.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

 
 

Глава сельсовета Э.А. Горн 
  
Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.06.2020 с. Миндерла № 39-5/132 
 
 
О внесении изменений в Решение 
Миндерлинского сельского Совета депутатов № 
35-5/122 от 26.12.2019 «О сельском бюджете на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 
Миндерлинский сельский Совет депутатов решил: 
 
Внести в решение № 35-5/122 от 26.12.2019 г «О сельском бюджете на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов» (далее Решение) изменения по доходам и расходам на основании уведомлений 
финансового управления № 451 от 17.04.2020 г. в сумме 1,1 тыс. руб. на обеспечение деятельности 
административных комиссий, № 502 от 21.04.2020 г. в сумме 325,4 тыс. руб. на возмещение расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы, № 
668 от 12.05.2020 г. в сумме 1 499,4 тыс. руб. на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив на 2020 год, № 718 от 26.05.2020 г. в сумме 40,0 тыс. руб. на 
содействие развитию налогового потенциала, № 819 от 02.06.2020 г. в сумме 285,5 тыс. руб. на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, № 885 от 22.06.2020 г. в 
сумме 14,6 тыс. руб. на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования. 

 
Пункт 1.1 Решения изложить в новой редакции:  
«1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 17 401,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 17 596,9 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 195,8 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 195,8 тыс. рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению». 
 
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 

администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 



 
1.3. Пункт 3 Решения «Доходы сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 
1.4. Пункт 4 распределение на 2020 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Изложить в новой редакции в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 

настоящего решения: 
1) п.п. 1 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 
2) п.п. 2 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению; 
3) п.п. 4 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему 

решению; 
4) п.п. 6 пункта 4 Решения изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 
 
1.5. Пункт 6 Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих Миндерлинского сельсовета 
изложить в новой редакции: 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Миндерлинского 
сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Миндерлинского 
сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 годах, 
увеличиваются (индексируются): в 2020 году на коэффициент, равный 1,2. 

 
2. Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 
 
 

Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 
  
Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 



Приложение 1 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

 сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 
 

Код Наименование показателей 
Сумма, тыс. руб 

2020 2021 2022 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
0,00 0,00 0,00 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-17401,1 -10186,5 -9881,8 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-17401,1 -10186,5 

-9881,8 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
-17401,1 -10186,5 

-9881,8 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

-17401,1 -10186,5 
-9881,8 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17596,9 10186,5 9881,8 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17596,9 10186,5 9881,8 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17596,9 10186,5 9881,8 
787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
17596,9 10186,5 9881,8 

 Итого 195,8 0,00 0,00 
 

 
 
 



Приложение 2 
к Решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 
 

 
 

Главный администратор доходов сельского  бюджета  
 
 

№ 
стр
оки 

 

Код 
адми
нист
ратор

а 

Код бюджетной 
классификации  

Наименование кода бюджетной классификации 

 1 2 3 

Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

1 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа) 

2 787 10804020 01 4000 110 
 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

3 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 
(сумма платежа) 

4 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 
(прочие поступления) 

5 787 11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

6 787  11109045  10 0000  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

7 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

8 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

9 787 20215001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

10 787  20215001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений на реализацию Закона края от 
29.11.05 №16-4081 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов края отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района" 



11 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

12 787 20249999 10 2711 150 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

13 787 20249999 10 7412 150 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

14 787 20249999 10 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию Закона края от 23.04.2009 №8-3170 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
края государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий" 

15 787 20249999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения 

16 787 20405099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

17 787 20705020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

18 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

19 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

20 787 20249999 10 7420 150 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности 

21 787 20249999 10 7508 150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

22 787 20249999 10 1036 150 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов 
на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

23 787 20249999 10 1060 150 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности дорожного движения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

24 787 20249999 10 7641 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив на 2020 год 

25 787 20249999 10 7745 150 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 
2014-2022 годы", подпрограммы "Комплексное благоустройство 
и содержание дорог территории "Миндерлинского сельсовета" 

26 787 20249999 10 5853 150 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , 
связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности 
при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации , за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов агентства по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

 



Приложение 4 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 

 
Доходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сектора государственного 
управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2020года 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2021года 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2022года 

ко
д

 г
ла

вн
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

у
п

п
ы

 

ко
д

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
о

д
ст

ат
ьи

 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

о
х

о
д

о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

ав
ле

н
и

я,
 о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 
д

ох
од

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 871,3 2 813,3 2 852,7 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 454,0 459,0 464,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 454,0 459,0 464,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

450,0 455,0 460,0 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 1,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

3,0 3,0 3,0 



7 182 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

338,4 350,4 364,8 

8 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

155,1 161,5 167,9 

9 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

0,8 0,8 0,8 

10 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

202,5 210,4 217,4 

11 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

-20,0 -22,3 -21,3 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,0 5,0 5,0 

13 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0 5,0 5,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0 5,0 5,0 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1 735,0 1 750,0 1 770,0 

16 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 345,0 350,0 355,0 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

345,0 350,0 355,0 

18 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принимаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

345,0 350,0 355,0 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  1 390,0 1 400,0 1 415,0 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 180,0 180,0 185,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций , обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

180,0 180,0 185,0 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 210,0 1 220,0 1 230,0 

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 210,0 1 220,0 1 230,0 

24 787 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,0 26,0 26,0 



25 787 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий 

25,0 25,0 25,0 

26 787 1 08 07 175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжелых и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

1,0 1,0 1,0 

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

312,9 222,9 222,9 

28 787 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и  автономных 
учреждений) 

252,9 222,9 222,9 

29 787 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 

252,9 222,9 222,9 

30 787 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

60,0 0,0 0,0 

31 787 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

60,0 0,0 0,0 

33 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 529,7 4 171,1 3 827,0 

34 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

14 353,3 4 171,1 3 827,0 

35 787 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 839,7 4 129,8 3 785,7 



36 787 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 467,2 3 785,7 3 785,7 

37 787 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности поселений 

2 459,3 2 084,0 2 084,0 

38 787 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений на на реализацию Закона края от 
29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов края отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям, входящим в состав муниципального 
района» 

2 007,9 1 701,7 1 701,7 

39 787 2 02 35 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

372,5 344,1 0,0 

40 787 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

372,5 344,1 0,0 

41 787 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-4845 « 
О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению 
субвенции поселениям, входящим в состав муниципального 
района края,  на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты". 

372,5 344,1 0,0 

42 787 2 02 49 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 9 513,6 41,3 41,3 

43 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 9 513,6 41,3 41,3 

44 787 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 9 513,6 41,3 41,3 

45 787 2 02 49 999 10 1036 150 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов 
на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

325,4 0,0 0,0 

46 787 2 02 49 999 10 1060 150 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности дорожного движения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

285,5 0,0 0,0 

47 787 2 02 49 999 10 2711 150 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

3108,9 2997,1 2997,1 

48 787 2 02 49 999 10 5853 150 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , 
связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации , за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов агентства по гражданской обороне, чрезвычайным 

14,6 2997,1 2997,1 



ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

49 787 2 02 49 999 10 7412 150 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

146,44 205,02 205,02 

50 787 2 02 49 999 10 7420 150 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности 

3000,0 0,0 0,0 

51 787 2 02 49 999 10 7508 150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

1051,0 0,0 0,0 

52 787 2 02 49 999 10 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий» 

12,10 11,00 11,00 

53 787 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения 

30,3 30,3 30,3 

54 787 2 02 49 999 10 7641 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 
2020 год 

1499,4 0,0 0,0 

55 787 2 02 49 999 10 7745 150 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 
2014-2022 годы", подпрограммы "Комплексное благоустройство 
и содержание дорог территории "Миндерлинского сельсовета" 

40,0 0,0 0,0 

56 787 2 04 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

123,5 0,0 0,0 

57 787 2 04 05 000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений 

123,5 0,0 0,0 

58 787 2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

123,5 0,0 0,0 

59 787 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52,9 0,0 0,0 

60 787 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 52,9 0,0 0,0 

61 787 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 52,9 0,0 0,0 

62                 Итого 17 401,1 6 984,4 6 679,7 



Приложение 5 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 
 

 

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
 
 

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Сумма на 
2020 год, 
тыс. руб. 

Сумма на 
2021 год,  
тыс. руб. 

Сумма на 
2022 год,  
тыс. руб 

1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 5832,2 5807,0 5607,0 

2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

0102 849,3 760,5 760,5 

3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 4881,3 4998,1 4798,1 

4 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107 25,0 0,0 0,0 

7 Резервные фонды 0111 14,0 1,5 1,5 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 62,6 46,9 46,9 

6 Национальная оборона 0200 372,5 344,1 0,0 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 372,5 344,1 0,0 

8 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 94,0 155,200 155,200 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0309 94,0 155,200 155,200 

10 Национальная экономика 0400 1726,4 350,4 364,8 

11 Дорожные фонды 0409 1690,4 350,4 364,8 

17 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 36,0 0,0 0,0 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3062,3 1324,3 1324,3 

13 Жилищное хозяйство 0501 58,0 58,0 58,0 

14 Благоустройство 0503 3004,3 1266,3 1266,3 

15 Культура кинематография  0800 3138,8 1604,1 1568,0 
16 Культура  0801 3138,8 1604,1 1568,0 

18 Социальная политика 1000 24,0 24,0 24,0 
19 Пенсионное обеспечение 1001 24,0 24,0 24,0 
24 Физическая культура и спорт 1100 3346,5 316,2 316,2 

25 Физическая культура  1101 316,2 316,2 316,2 

26 Массовый спорт 1102 3030,3     

27 Условно утвержденные расходы   0,0 261,100 522,200 

  ИТОГО РАСХОДОВ   17596,9 10186,5 9881,8 

 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 

 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2020 год 
 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 787 Администрация Миндерлинского сельсовета 
      

17 597,1 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     5832,2 

3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 

0102     849,3 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   849,3 

5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   849,3 

6 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 
1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

0102 9110010360   88,8 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0102 9110010360 100 88,8 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110010360 120 88,8 

9 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  0102 9110091010   760,5 

10 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 

11 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 760,5 

12 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     4881,3 



13 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0104 0200000000   25,1 

14 787 Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета»  

0104 0210000000   25,1 

15 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0104 02100S4120   25,0 

16 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 02100S4120 200 17,3 

17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 17,3 

18 787 Софинансирование субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

0104 02100S4120   7,7 

19 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 02100S4120 200 7,7 

20 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 7,7 

21 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   4856,0 

22 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 911000000   4847,5 

23 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов  

0104 9110091020   4847,5 

24 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 
1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

0104 9110010360   236,7 

25 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0104 9110010360 100 236,7 

26 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110010360 120 236,7 

27 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 3043,0 

28 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 3043,0 



29 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 1512,8 

30 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1512,8 

31 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 55,0 

32 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 55,0 

33 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

0104 9120000000   8,5 

34 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных 
расходов 

0104 9120091530   2,0 

35 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 

40 787 Выполнение полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля 0104 9120091550   1,0 

41 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 

42 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 

43 787 Выполнение переданных полномочий по утверждению краткосрочных 
финансовых планов в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091570   2,0 

44 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091570 500 2,0 

45 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091570 540 2,0 



46 787 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

0104 9120091580   0,5 

47 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,5 

48 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,5 

49 787 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     25,0 

50 787 Непрограммные расходы 0107 910000000   25,0 

51 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 911000000   25,0 

52 787 Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления 0107 9110091210   25,0 

53 787 Иные бюджетные ассигнования 0107 9110091210 800 25,0 

54 787 Специальные расходы 0107 9110091210 880 25,0 

55 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 14,0 

56 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     62,6 

57 787 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 

58 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 

59 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского 
сельсовета в рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Миндерлинского сельсовета" муниципальной программы 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 

60 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0310097120 200 2,0 

61 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 



62 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   60,6 

63 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   60,6 

64 787 Субвенция бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссиий в рамках непрограммных расходов 

0113 9130075140   12,1 

65 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 12,1 

66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 12,1 

67 787 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , связанных с 
обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации , за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
агентства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности Красноярского края 

0113 9130058530   14,6 

68 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130058530 200 14,6 

69 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130058530 240 14,6 

70 787 Расходы на организацию и проведение аккарицидных обработок  0113 91300S5550   33,9 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 91300S5550 200 33,9 

72 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 33,9 

73 787 Национальная оборона 0200     372,5 

74 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     372,5 

75 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   372,5 

76 787 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 0203 9130000000   372,5 



77 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти 

0203 9130051180   323,8 

78 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 323,8 

79 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 323,8 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 48,7 

81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 48,7 

82 787 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     94,00 

83 787 Обеспечение пожарной безопасности 0309     94,00 

84 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0200000000   94,00 

85 787 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Миндерлинского сельсовета»  

0309 0210000000   94,00 

86 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   92,00 

87 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 02100S4120 200 92,00 

88 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 240 92,00 

89 787 Расходы на пожарную охрану  в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0210099190   2,0 

90 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0210099190 200 2,0 

91 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 240 2,0 

92 787 Национальная экономика                                  0400     1726,4 



93 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1726,4 

94 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы"" 

0409 0200000000   1690,4 

95 787 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   1690,4 

96 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Миндерлинского 
сельсовета в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014-2022 годы" 

0409 0210094310   338,4 

97 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0210094310 200 338,4 

98 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 338,4 

99 787 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   1051,0 

100 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02100S5080 200 1051,0 

101 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 1051,0 

102 787 Софинансрование расходов на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   12,6 

103 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02100S5080 200 12,6 

104 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 12,6 

105 787 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных 
на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края 

0409 021R310601   285,5 

106 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 021R310601 200 285,5 



107 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 021R310601 240 285,5 

108 787 Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

0409 021R310601   2,9 

109 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 021R310601 200 2,9 

110 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 021R310601 240 2,9 

111 787 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     36,0 

112 787 Непрограммные расходы прочие 0412 9140000000   36,0 

113 787 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных 
расходов 

0412 9140099140   36,0 

114 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 9140099140 200 36,0 

115 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9140099140 240 36,0 

116 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     3062,4 

117 787 Жилищное хозяйство 0501     58,0 

118 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0210094040 200 58,0 

119 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 58,0 

120 787 Благоустройство 0503     3004,3 

121 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы"" 

0503 0200000000   3004,3 

122 787 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   3004,3 

123 787 Уличное освещение 0503 0210096010   514,1 



124 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0210096010 200 514,1 

125 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 514,1 

126 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 0210096050   686,2 

127 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 609,0 

128 787 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 0210096050 110 609,0 

129 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0210096050 200 77,2 

130 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 77,2 

131 787 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет 
средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан 
на 2020 год 

0503 02100S6410   1764,0 

132 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02100S6410 200 1764,0 

133 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 1764,0 

134 787 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию налогового 
потенциала в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014-2022 годы" 

0503 02100S7450   40,0 

135 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02100S7450 200 40,0 

136 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S7450 240 40,0 

137 787 Культура и кинематография  0800     3138,8 

138 787 Культура  0801     3138,8 



139 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2021 годы " 

0801 0200000000   37,2 

140 787 Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета»  

0801 0210000000   37,2 

141 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0801 02100S4120   37,2 

142 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 02100S4120 200 37,2 

143 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 02100S4120 240 37,2 

144 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   3101,6 

145 787 Непрограммные расходы прочие 0801 9140000000   3101,6 

146 787 Обеспечение деятельности клубов в рамках непрограммных расходов 0801 9140093010   3001,6 

147 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093010 200 1334,1 

148 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1334,1 

149 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1667,5 

150 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1667,5 

151 787 Обеспечение деятельности библиотек в рамках непрграммных расходов 0801 9140093030   100,0 

152 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9140093030 200 100,0 

153 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 

154 787 Социальная политика 1000     24,0 

155 787 Пенсионное обеспечение 1001     24,0 



156 787 Непрограммные расходы 1001 9100000000   24,0 

157 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9140000000   24,0 

158 787 Пенсионное обеспечение и иные выплаты государственных служащих 
субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 

1001 9140095510   24,0 

159 787 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9140095510 300 24,0 

160 787 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9140095510 312 24,0 

161 787 Физическая культура и спорт 1100     3346,5 

162 787 Физическая культура 1101     3346,5 

163 787 Непрограммные расходы 1101 9100000000   3346,5 

164 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1101 9140000000   3346,5 

165 787 Обеспечение деятельности спортивных площадок 1101 9140093220   316,2 

166 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

1101 9140093220 100 303,2 

167 787 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 9140093220 110 303,2 

168 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 9140093220 200 13,0 

169 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 9140093220 240 13,0 

170 787 Массовый спорт 1102     3030,3 

171 787 Непрограммные расходы 1102 9100000000   3030,3 

172 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1102 9140000000   3030,3 



173 787 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности в рамках непрограммных расходов 

1102 91400S4200   3000,0 

174 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 91400S4200 200 3000,0 

175 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 240 3000,0 

176 787 Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности в рамках 
непрограммных расходов 

1102 91400S4200   30,3 

177 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 91400S4200 200 30,3 

178 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 240 30,3 

179 787 Условно утвержденные расходы       0,0 

180   ИТОГО РАСХОДОВ       17 596,9 

 
Приложение 8 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2020 год 
 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          
2020 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014-2022 годы" 

0200000000     4 908,9 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета" 

0210000000     4 908,9 



3 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда Миндерлинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета на 2014-2022 годы" 

0210094310     338,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094310 200   338,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210094310 240   338,4 

6 Национальная экономика 0210094310 240 0400 338,4 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 338,4 

13 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 
программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

02100S5080     1 051,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   1 051,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 240   1 051,0 

16 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 1 051,0 

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 1 051,0 

18 Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

02100S5080     12,6 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   12,6 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 240   12,6 

21 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 12,6 

22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 12,6 



8 Уличное освещение 0210096010     514,1 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096010 200   514,1 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210096010 240   514,1 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096010 240 0500 514,1 

12 Жилищное хозяйство 0210096010 240 0503 514,1 

13 Расходы на оплату взносов по капитальному ремонту в рамках программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 2014-2018 годы", подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского сельсо 

0210094040     58,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094040 200   58,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210094040 240   58,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210094040 240 0500 58,0 

17 Благоустройство 0210094040 240 0501 58,0 

18 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0210096050     686,2 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0210096050 100   609,0 

20 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210096050 110   609,0 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 110 0500 609,0 

22 Благоустройство 0210096050 110 0503 609,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096050 200   77,2 



24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210096050 240   77,2 

25 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210096050 240 0500 77,2 

26 Благоустройство 0210096050 240 0503 77,2 

27 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 02100S4120     154,2 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   92,0 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 240   92,0 

30 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100S4120 240 0300 92,0 

31 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

02100S4120 240 0309 92,0 

32 Обшегосударственные расходы 02100S4120 240 0100 25,0 

33 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

02100S4120 240 0104 25,0 

34 Культура и кинематография  02100S4120 240 0800 37,2 

35 Культура 02100S4120 240 0801 37,2 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210099190 200   2,0 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210099190 240   2,0 

38 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0210099190 240 0300 2,0 

39 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0210099190 240 0309 2,0 

13 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств местного 
бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан на 2020 год 

02100S6410     1 764,0 



14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S6410 200   1 764,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S6410 240   1 764,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S6410 240 0500 1 764,0 

17 Благоустройство 02100S6410 240 0503 1 764,0 

13 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию налогового потенциала в рамках 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы" 

02100S7450     40,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S7450 200   40,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S7450 240   40,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S7450 240 0500 40,0 

17 Благоустройство 02100S7450 240 0503 40,0 

13 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

021R310601     288,4 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021R310601 200   288,4 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021R310601 240   288,4 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 021R310601 240 0400 288,4 

17 Благоустройство 021R310601 240 0409 288,4 

40 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 0300000000     2,0 

41 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского сельсовета"  0310000000     2,0 



42 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского сельсовета в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0310097120     2,0 

43 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   2,0 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310097120 240   2,0 

45 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 2,0 

46 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 2,0 

47 Непрограммные расходы 9100000000     12 685,8 

48 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     5 736,1 

44 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года 
размеров оплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы 

9110010360     325,4 

45 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110010360 100   325,4 

46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110010360 120   325,4 

47 Обшегосударственные расходы 9110010360 120 0100 88,8 

48 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

9110010360 120 0102 88,8 

#### Обшегосударственные расходы 9110010360 120 0100 236,7 

#### Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110010360 120 0104 236,7 

49 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     760,5 

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091010 100   760,5 



51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   760,5 

52 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 760,5 

53 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

9110091010 120 0102 760,5 

54 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

9110091020     4 611,2 

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091020 100   3 043,0 

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   3 043,0 

57 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 3 043,0 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 3 043,0 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   1 512,8 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9110091020 240   1 512,8 

61 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 1 512,8 

62 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 1 512,8 

63 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   55,0 

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   55,0 

65 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 55,0 

66 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104 55,0 

67 Иные бюджетные ассигнования 9110091210 800   25,0 



68 Специальные расходы 9110091210 880   25,0 

69 Обшегосударственные расходы 9110091210 880 0100 25,0 

70 Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления 9110091210 880 0107 25,0 

71 Резервный фонд 9110099120 870   14,0 

72 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных полномочий 9120000000     8,5 

73 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 9120091530     2,0 

74 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

75 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

76 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 

77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

78 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

79 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

80 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

81 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 

82 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

83 Выполнение полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля 9120091550     1,0 

84 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   1,0 



85 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 

86 Общегосударственные вопросы 9120091550 540 0100 1,0 

87 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 1,0 

88 Выполнение переданных полномочий по утверждению краткосрочных финансовых планов в рамках 
непрограммных расходов 

9120091570     2,0 

89 Межбюджетные трансферты 9120091570 500   2,0 

90 Иные межбюджетные трансферты 9120091570 540   2,0 

91 Общегосударственные вопросы 9120091570 540 0100 2,0 

92 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091570 540 0104 2,0 

93 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 

9120091580     0,5 

94 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,5 

95 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,5 

96 Общегосударственные вопросы 9120091580 540 0100 0,5 

97 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091580 540 0104 0,5 

93 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 9130000000     433,1 

94 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

9130051180     372,5 

95 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9130051180 100   323,8 

96 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   323,8 



97 Национальная оборона 9130051180 120 0200 323,8 

98 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 323,8 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051180 200   48,7 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130051180 240   48,7 

101 Национальная оборона 9130051180 240 0200 48,7 

102 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 48,7 

103 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов  

9130075140     12,1 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   12,1 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130075140 240   12,1 

106 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 12,1 

107 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 12,1 

90 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации , за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных расходов агентства по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

9130058530     14,6 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130058530 200   14,6 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130058530 240   14,6 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130058530 240 0100 14,6 

94 Другие общегосударственные вопросы 9130058530 240 0113 14,6 



108 Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение аккарицидных 
обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов  

91300S5550     33,9 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91300S5550 200   33,9 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91300S5550 240   33,9 

111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91300S5550 240 0100 33,9 

112 Другие общегосударственные вопросы 91300S5550 240 0113 33,9 

113 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 9140000000     6 508,1 

114 Обеспечение деятельности клубов в рамках непрограммных расходов 9140093010     3 001,6 

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093010 200   1 334,1 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093010 240   1 334,1 

117 Культура и кинематография  9140093010 240 0800 1 334,1 

118 Культура 9140093010 240 0801 1 334,1 

119 Межбюджетные трансферты 9140093010 500   1 667,5 

120 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540   1 667,5 

121 Культура и кинематография  9140093010 540 0800 1 667,5 

122 Культура 9140093010 540 0801 1 667,5 

123 Обеспечение деятельности библиотек в рамках непрграммных расходов 9140093030     100,0 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093030 200   100,0 



125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093030 240   100,0 

126 Культура и кинематография  9140093030 240 0800 100,0 

127 Культура 9140093030 240 0801 100,0 

128 Пенсионное обеспечение и иные выплаты государственных служащих субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных расходов 

9140095510     24,0 

129 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9140095510 300   24,0 

130 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 9140095510 310   24,0 

131 Социальная политика 9140095510 310 1000 24,0 

132 Пенсионное обеспечение 9140095510 310 1001 24,0 

133 Обеспечение деятельности спортивных площадок 9140093220     316,2 

134 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9140093220 100   303,2 

135 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9140093220 110   303,2 

136 Физическая культура и спорт 9140093220 110 1100 303,2 

137 Физическая культура  9140093220 110 1101 303,2 

138 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093220 200   13,0 

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140093220 240   13,0 

140 Физическая культура и спорт 9140093220 240 1100 13,0 

141 Физическая культура  9140093220 240 1101 13,0 



137 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов 9140099140     36,0 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140099140 200   36,0 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9140099140 240   36,0 

145 Физическая культура и спорт 9140099140 240 0400 36,0 

146 Массовый спорт 9140099140 240 0412 36,0 

142 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности в рамках непрограммных расходов 

91400S4200     3 030,3 

143 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91400S4200 200   3 030,3 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91400S4200 240   3 030,3 

145 Физическая культура и спорт 91400S4200 240 1100 3 030,3 

146 Массовый спорт 91400S4200 240 1102 3 030,3 

147 Условно утвержденные расходы       0,0 

148 ВСЕГО        17 596,9 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

37 
 

Приложение 10 
к Решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 23.06.2020 № 39-5/132 

 
 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
№ 

строки 
Наименование        Сумма (тыс. руб.)  

2020 год 2021 год 2022 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений  

3108,9 
 

2997,1 2997,1 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

4467,2 3785,7 3785,7 
 

3 Межбюджетные трансферты   поселениям на 
реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-
3170  «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий»   

12,1 11,0 11,0 

4 Прочие межбюджетные трансферты на организацию 
и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения 

30,3 30,3 30,3 

5 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

372,5 344,1 0 

6 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 

146,4 205,017 205,017 

7 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

1051,0   

8 Иные межбюджетные трансферты на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности 

3000,0   

9 Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 
года размеров оплаты отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

325,4   

10 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края 

285,5   

11 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий , связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации , за счет средств резервного 

14,6   



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

38 
 

фонда Правительства Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов агентства по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности Красноярского края 

12 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив на 2020 год 

1499,4   

13 Иные межбюджетные трансферты на содействие 
развитию налогового потенциала в рамках программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы", 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории "Миндерлинского 
сельсовета" 

40,0   

 Итого: 14 353,3 7373,217 7029,117 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
23.06.2020 с. Миндерла  № 39-5/133 

 
О внесении изменений в Решение 
Миндерлинского сельского Совета 
депутатов от 24.01.2012 № 22-4/84 «Об 
утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний в 
Миндерлинском сельсовете 
Сухобузимского района Красноярского 
края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, с 
целью устранения несоответствия действующему законодательству, Миндерлинский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 1. В Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 24.01.2012 № 22-4/84 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 
Сухобузимского района Красноярского края внести следующие изменений: 

В положении об организации и проведении публичных слушаний в Миндерлинском сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края  

- часть 2.1. статьи 1 изложить в новой редакции следующего содержания: 
"2.1. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение 

изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется решением Миндерлинского сельсовета с учетом 
положений законодательства о градостроительной деятельности." 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов 
Барзанина А.П. 

 
 
 

Глава сельсовета  Э.А. Горн 
  
Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

Красноярский край Сухобузимский район 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

39 
 

Администрация Миндерлинского сельсовета  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
22.05.2020                                  с. Миндерла                  N 16 
 
Об обеспечении безопасности людей  
на водных объектах территории  
Миндерлинского сельсовета  
в летний период 2020 года 
 

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей 
на водных объектах территории Миндерлинского сельсовета в летний период 2020 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать запрещенными места для массового отдыха на берегах рек Большой Бузим, Миндерла в 
с. Миндерла, на берегах реки Сухой Бузим с. Иркутское,  которые не предназначены для таковой 
эксплуатации летом 2020 года. 

2. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах территории 
Миндерлинского сельсовета в летний период 2020 года (Приложение 1). 

3. В целях организации дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещенных мест) 
массового отдыха населения на водных объектах на территории Миндерлинского сельсовета в летний 
период 2020 г. создать маневренную группу в составе, согласно приложению 2. 

4. Постановление от 17.05.2018 № 21 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах 
территории Миндерлинского сельсовета в летний период 2018 года» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой 
6. Постановление вступает в силу в день опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Миндерлинского сельсовета». 
 
 
Глава  сельсовета                                             Э.А. Горн  

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
сельсовета от 22.05.2020 № 16 

 
 
 

План мероприятий 
по охране жизни здоровья людей на водных объектах территории Миндерлинского сельсовета в 

летний период 2020 года 
 

Мероприятия Сроки исполнения  Ответственные 
исполнители  

Отметка об 
исполнении  

1 2 3 4 
Опубликование нормативного акта – 
постановление  «Об обеспечении 
безопасности людей  
на водных объектах территории  
Миндерлинского сельсовета  
в летний период 2018 года», с 
приложениями  

 до 15.06. 2020г.    Черкасова Л.Н.  

Проведение разъяснительной работы 
с населением на собраниях граждан 
в населенных пунктах территории 
сельсовета  

В течение всего 
периода   2020 г. 

Горн Э.А., 
Черкасова Л.Н. 

 

Изготовление памятки с правилами 
поведения на воде  

Май, июнь,  2020 г. Черкасова Л.Н.  

Распространение памятки среди Май-август   2020г. Герт Ю.В.,  



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

40 
 

жителей территории  Черкасова Л.Н. 
Совет ветеранов 
(Разуваева Т.И.) 

Установка запрещающих знаков 
«Купание запрещено!» 

май, июнь 2020 г. Горн Э.А. 
Вебер А.Р. 

 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации сельсовета  
от 22.05.2020 № 16 

 
 
 

Состав маневренной группы  
на территории Миндерлинского сельсовета  

в летний период 2020 года 
 
 
 
 

1. Горн Э.А. – глава Миндерлинского сельсовета; 
2. Черкасова Л.Н. – заместитель главы сельсовета; 
3. Мацуев В.П. – водитель администрации сельсовета 
4. Вебер А.Р. – староста пос. Родниковый; 
5. Сизикова Н.И. – староста с. Иркутское 
6. Белошапкин Д.С. - участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Емельяновский» (по 

согласованию); 
7. Шапкин В.В . – терапевт ОВП с. Миндерла (по согласованию); 
 

 
ПАМЯТКА 

 
ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ЛЮДЕЙ НА ВОДЕ 

 НА ТЕРРИТОРИИ   МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

1. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых 
мероприятий на водоемах предприятия, учреждения или организации выделяют лиц, 
ответственных за безопасность людей на воде, общественный порядок и охрану окружающей 
среды. 

2. В местах, отведенных для купания, и выше их по течению до 500 метров запрещается 
стирка белья и купание животных, мойка транспорта. 

3. Продажа спиртных напитков в местах массового отдыха у воды категорически 
запрещается. 

4. При обучении плаванию ответственность за безопасность несет преподаватель 
(инструктор, тренер, воспитатель), проводящий обучение или тренировки. 

5. При групповом обучении плаванию группы не должны превышать 10 человек. За группой 
должны наблюдать опытный спасатель и медицинский работник. 

6. Обучение плаванию должно проводиться в специально отведенных местах. 
7. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему бедствие на воде. 

 

Запрещается: 
 

  1. Купаться в  местах непредназначенных для купания! 
2. Подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам. 
3. Прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для 

этих целей. 
4. Загрязнять и засорять водоемы. 
5. Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения. 
6. Приводить с собой собак и других животных. 
7. Оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор. 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

41 
 

8. Играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также 
допускать в воде шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся. 

9. Подавать крики ложной тревоги. 
10. Плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах. 

 
 

МЕРЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ НА ВОДЕ 
 

1. Безопасность детей на воде обеспечивается правильным выбором и оборудованием 
места купания, систематической разъяснительной работой с детьми о правилах поведения на 
воде и соблюдением мер предосторожности. 

2. Взрослые обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, шалостей на 
воде, плавания на не приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений 
правил безопасности на воде. 

3. Участок для купания детей должен выбираться по возможности у пологого песчаного 
берега. Дно участка должно иметь постепенный уклон до глубины двух метров, без ям, уступов, 
свободно от водных растений, коряг, камней, стекла и других предметов. 

4. Купание детей, не умеющих плавать, проводится отдельно от детей, умеющих плавать. 
5. За купающимися детьми должно вестись непрерывное наблюдение взрослыми. 
6. Купающимся детям запрещается нырять с перил, мостков. 
7. Во время купания детей на участке запрещается: 
 а. Купание и нахождение посторонних лиц. 
 б. Катание на лодках и катерах. 
 в. Игры и спортивные мероприятия. 
 
8. Для купания детей во время походов, прогулок, экскурсий выбирается неглубокое место с 

пологим и чистым от свай, коряг, острых камней, водорослей и ила дном. Обследование места 
купания проводится взрослыми, умеющими хорошо плавать и нырять. Купание детей проводится 
под контролем взрослых. 
 

 
- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
 
 
 
 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

42 
 

 

ПАМЯТКА 

по противодействию терроризму 

Уважаемые граждане! 

 

Противодействие терроризму – задача не только специальных служб. Они будут 
бессильны, если это противодействие не будет оказываться обществом, каждым 
гражданином нашей страны. Для противостояния террористу, граждане должны 

использовать, прежде всего, на свою житейскую смекалку и внимание, которые являются 
одним из самых эффективных видов противодействия террору. 

Для проведения террористических актов террористы могут использовать сумки, пакеты, 
свертки, мусорный контейнер или урну, прилавок магазина или уличного ларька, салон 
общественного транспорта, кинотеатра, спортивного комплекса, туалета, автомобили, 

подвалы домов. Категория людей, которые сознательно идут на смерть ради совершения 
акта террора, отличаются от основной массы людей своим поведением, одеждой. 

Одежда, прикрывающая взрывное устройство, может быть не по сезону или заметно 
больше того размера, который носит «террорист». В психологическом поведении этого 

человека присутствуют напряжение, опасение прямых контактов с окружающими, 
отстранение от людей. 

Увидев подозрительных на Ваш взгляд людей или какое-либо действие, позволяющее 
судить Вам о нем как об акте терроризма, следует проявить гражданскую сознательность 

и позвонить по телефону 02, изложив увиденные Вами обстоятельства данного дела и 
рассказав о своих опасениях. 

В случае обнаружения подозрительного предмета НЕОБХОДИМО: 

-не трогать и не передвигать обнаруженный подозрительный предмет; 

-не курить возле обнаруженного подозрительного предмета; 

-не пользовался возле обнаруженного подозрительного предмета средствами 
радиосвязи, в том числе и мобильными телефонами, пультами дистанционного 

управления сигнализацией автомобилей и другими радиоэлектронными устройствами 
вблизи данного предмета; 

-немедленно уведомить правоохранительные органы об обнаруженном подозрительном 
предмете; 

-по мере возможности дождаться прибытия представителей правоохранительных органов 
и обеспечить возможность беспрепятственного подъезда к месту обнаружение 
подозрительного предмета автомашин правоохранительных органов, скорой 

медицинской помощи, пожарной охраны, сотрудников МЧС. 

 

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫМИ! 

 
 


